
Друштво

Период на известување 01.01-30.06.2009 Матичен број 4053575
Извештајот е консолидиран не

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 3.926.437 4.068.249 104
Нематеријални средства 191.533 213.379 111
Недвижности, постројки и опрема 3.497.825 3.725.028 106
Вложувања во подружници 31.492 31.433 100
Вложувања во придружени претпријатија 102.450 51.225 50
Вложувања во хартии од вредност 7.381 6.188 84
Останати материјални средства 0
Останати долгорочни побарувања 81.322 26.562 33
Одложено даночно средство 14.434 14.434 100
ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.053.587 3.099.568 102
Залихи 1.112.445 1.194.283 107
Побарувања од купувачите 1.544.747 1.688.731 109
Останати побарувања 124.280 100.801 81
Краткорочни вложувања 62.038 34.105 55
Пари и парични еквиваленти 210.077 81.648 39
ВКУПНО СРЕДСТВА 6.980.024 7.167.817 103
ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0
КАПИТАЛ И ОБВРСКИ
КАПИТАЛ 5.692.697 5.750.265 101
Акционерски капитал 2.207.689 2.207.282 100
Резерви 2.118.535 2.114.372 100
Акумулирана добивка (загуба) 1.366.473 1.428.611 105
Малцински удел 0
ОБВРСКИ 1.287.327 1.417.552 110
ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 1.249.033 1.380.225 111
Обврски спрема добавувачи и останати обврски 751.720 799.366 106
Обврски за краткорочни кредити 463.575 576.379 124
Краткорочни резервирања 0
Обврски кон државата 33.738 4.480 13
ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 38.294 37.327 97
Обврски за долгорочни кредити 12.911 12.865 100
Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 10.974 10.974 100
Останати долгорочни резервирања 14.409 13.488 94
ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 6.980.024 7.167.817 103
ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

Алкалоид АД Скопје

Биланс на состојба



Друштво

Период на известување

Извештајот е консолидиран не

кумулативно од 
почетокот на 
годината

претходно  
тромесечие

кумулативно од 
почетокот на 
годината

тековно 
тромесечие

во однос 
на прет-
ходна 
година

во однос 
на прет-
ходно 
тромесе-
чие

1 Приходи од продажба 2.041.128 1.104.950 2.291.547 1.121.933 112 102
1а Приходи од продажба на домашен пазар 739.318 388.835 862.808 437.111 117 112
1б Приходи од продажба на странски пазар 1.301.810 716.115 1.428.739 684.822 110 96

2 Трошоци на продадени производи и услуги 1.079.160 579.213 1.165.876 598.127 108 103

3 БРУТО ДОБИВКА 961.968 525.737 1.125.671 523.806 117 100
4 Останати оперативни приходи 58.002 24.707 87.089 47.416 150 192
5 Останати оперативни расходи 749.229 391.810 918.652 426.454 123 109
6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 270.741 158.634 294.108 144.768 109 91
7 Финансиски приходи 142 67 117 35 82 52
8 Финансиски расходи 11.623 5.986 20.149 11.708 173 196

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 
оданочување

259.260 152.715 274.076 133.095 106 87

10 Данок од добивка 42.300 20.765 22.400 13.440 53 65
11 Нето добивка/загуба по оданочување 216.960 131.950 251.676 119.655 116 91
12 Малцински интерес 0 0 0
13 Нето добивка/загуба за финансиската година 216.960 131.950 251.676 119.655 116 91

кумулативно од 
почетокот на 
годината

Претходно  
тромесечие

кумулативно од 
почетокот на 
годината

тековно 
тромесечие

во однос 
на прет-
ходна 
година

во однос 
на прет-
ходно 
тромесе-
чие

1 Приходи од продажба 2.041.128 1.104.950 2.291.547 1.121.933 112 102

2 Останати оперативни приходи 58.002 24.707 87.089 47.416 150 192

3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги стоки -93.054 -54.332 -113.616 -58.998 122 109

4
Промени на залихите на готови производи и 
производството во тек 110.338 48.026 106.504 64.294 97 134

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -650.775 -340.475 -676.515 -321.436 104 94

6
Амортизација, оштетување на средства и резервирања

-112.241 -54.488 -118.768 -61.242 106 112

7 Трошоци за вработените -402.132 -227.903 -472.681 -308.601 118 135

8 Исправка на вредноста на побарувања -1.885 -100 -47.076 -32.987

9 Трошоци за услуги од други -580.486 -309.284 -604.865 -276.165 104 89

10 Останати оперативни расходи -98.154 -32.467 -157.511 -29.446 160 91

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 270.741 158.634 294.108 144.768 109 91

Р.Б. Позиција

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Претходна година Тековна година Индекси

Р.Б.

Претходна година Тековна година Индекси

Позиција

Биланс на успех

Податоците се во 000 денари

Алкалоид АД Скопје
Матичен број на друштвото 405357501.01-30.06.2009



Друштво

Период на известување 01.01-30.06.2009 Матичен број на 4053575

Извештајот е консолидиран не

Позиција
Претходна 
година

Тековна 
година

Индекси

А) Парични текови од оперативни активности 67.188 204.231 304
Нето добивка/загуба после оданочување 216.960 251.676 116
Прилагодување за: 0
Амортизација 112.241 118.768 106
Оштетување на средства и резервирања 98.301 0
Зголемување/намалување на залихи -119.969 -81.837 68
Зголемување/намалување на купувачите -253.302 -189.922 75
Зголемување/намалување на побарувања за аванси -53.231 4.706 0
Зголемување/намалување на останати краткорочни побарувања -9.721 18.782 0
Зголемување/намалување на АВР -1.451 9.773 0
Зголемување/намалување обврски спрема добавувачите 116.955 97.266 83
Зголемување/намалување обврски за примени аванси -11.097 -6.248 56
Зголемување/намалување на останати краткорочни обврски 118.437 -43.371 0
Зголемување/намалување на ПВР -8.575 -922 11
Расходи/приходи од камати 318 1.316 414
Исплатени/наплатени дивиденди 0
Расходи за платен данок -40.377 -74.057 183
Капитална добивка/загуба од продажба на основни средства 0
Капитална добивка/загуба од продажба на вложувања 0
Останати парични приливи и одливи од оперативни активности 0
Б) Парични текови од инвестициони активности -100.092 -273.076 273
Набавки на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. -99.583 -257.919 259

Продажба на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. 0
Парични приливи од продажба на сопственички или должнички хартии од 
вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања

21.001 0

Парични исплати за стекнување на сопственички или должнички хартии од 
вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања -1.000 0

Парични аванси и заеми дадени на други лица (освен оние од финансиски 
институции) -10.589 -57 1

Парични приливи од наплата на дадени аванси и заеми на други лица (освен 
оние од финансиски институции) 5.931 0

Приливи/ одливи од камати -11.481 -20.069 0
Приливи/ одливи од дивиденди 560 38 7
Останати парични приливи и одливи од инвестициони активности 0
В) Парични текови од финансиски активности -70.777 -59.584 84
Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или 
други сопственички хартии од вредност

0

Парични исплати за враќање на заеми -357.513 -737.417 206
Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати 
земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  447.691 872.227 195

Стекнување на малцински интереси 0
Исплатена дивиденда -159.039 -193.987 122
Откуп / продажба на сопствени акции -1.916 -407 21
Парични исплати за намалување на обврските по основ на финансиски 
лизинг

0
Зголемување/намалување на паричните средства -103.681 -128.429 124
Парични средства на почеток на годината 195.640 210.077 107
Г)  Парични средства на крајот на годината 91.959 81.648 89

Податоците се во 000 денари

Алкалоид АД Скопје

Извештај за паричниот тек



Извештајот е консолидиран не

Период на 
известување

Друштво Матичен број

Акционерски 
капитал

Премии на 
издадени 
акции

Резерви 
Акумулирана 

добивка (загуба)

Состојба на 1 Јануари претходната година 2.212.753 12.299 2.095.973 1.098.089 5.419.114
Уплата на акции 0
Откупени сопствени акции -5.970 -11.393 -17.363
Продадени сопствени акции 0
Конверзија на хартии од вредност 0
Добивка (загуба) за финансиската година 451.151 451.151
Распределба на добивката во корист на резервите 24.251 -24.251 0
Распределба на добивката за дивиденди и останати 
надоместоци за акционерите

-159.039 -159.039

Распределба на добивката за награди и користи за 
вработените

0

Останати резерви 0
Процена на материјални средства 0
Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 
до нивна објективна вредност

-3.760 522 -3.238

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 
вредност

0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 
години по методот на главнина 

0

Малцински интерес 0
Одложени даноци 2.071 2.071
Признаени приходи и расходи, нето 0
Курсни разлики 0
Останато зголемување/намалување на средства, нето 1 1
Состојба на 31 Декември претходната година 2.206.783 906 2.118.535 1.366.473 0 5.692.697
Уплата на акции 0
Откупени сопствени акции -235 -172 -407
Продадени сопствени акции 0
Конверзија на хартии од вредност 0
Добивка (загуба) за финансиската година 251.676 251.676
Распределба на добивката во корист на резервите -4.891 4.891 0
Распределба на добивката за дивиденди и останати 
надоместоци за акционерите

-195.637 -195.637

Распределба на добивката за награди и користи за 
вработените

0

Останати резерви 0
Процена на материјални средства 0
Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 
до нивна објективна вредност

-194 -194

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 
вредност

0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 
години по методот на главнина 

0

Малцински интерес 0
Одложени даноци 922 922
Признаени приходи и расходи, нето 0
Курсни разлики 0
Останато зголемување/намалување на средства, нето 1.208 1.208
Состојба на 30 Јуни во тековната година 2.206.548 734 2.114.372 1.428.611 0 5.750.265

Вкупно капитал

Извештај за промените во капиталот

01.01-30.06.2009

4053575Алкалоид АД Скопје

Промени Малцински 
интерес

Капитал на акционерите
Податоците се во 000 денари


